
خوب است بدانیم :

کل پرداختی اسـتان سـمنان در 8ماهه سـال جاري را 26هزار و 120 فقره تسهیلات 
بـه مبلغ دوهـزار و 253 میلیارد ریال اسـت که از نظر تسـهیلات نسـبت به مدت 

مشـابه سـال قبل 48/3 درصد از نظر مبلغ رشـد داشـته است.

به  نام خداخبرنامه

پیامبر اعظم (ص):
آفت جوانمردي و بخشش، منت گذاردن است
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حرف اول

در دهمیـن روز از دهـه مبـارك فجر مراسـم 
گرامیداشـت سـی وپنجمیـن سـالگرد پیروزي 
انقلاب شـکوهمند اسـلامی، در بانک کشاورزي 

شـد. برگزار 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانک کشـاورزي 
طالبـی  محمـد  دکتـر  کـه  مراسـم  ایـن  در   ،
رئیس هیئـت مدیـره و مدیرعامل،حشـمت االله 
نظري،مهنـدس داورماهـی کارو محمـد حسـن 
فروغـی فـر اعضـاي هیئـت مدیـره، مدیـران 
ادارات  کارکنـان  و  روسـا  امور،مشـاوران، 
الاسـلام  حجـت  داشـتند،  حضـور  مرکـزي 
والمسـلمین میثـم امـرودي مشـاور فرهنگی و 
قائـم مقـام مقاومـت فرهنگی هنري شـهرداري 
تهـران طـی سـخنانی بـه تشـریح نقـش امـام 
و  اسـلامی  انقـلاب  پیـروزي  در  خمینـی(ره) 

و  وحـدت  وي  پرداخـت.  پیـروزي  ایـن  رمـز 
انگیـزه الهـی را دو عامـل اساسـی در بـه ثمـر 
ایـران  اسـلامی  شـکوهمند  انقـلاب  رسـیدن 
دانسـت و بـر ضـرورت حفـظ ایـن دو تأکیـد

کرد.
بر اسـاس این گزارش در حاشـیه این مراسـم 
از تمبـر یادبـود هشـتادمین سـالگرد تأسـیس 
احمدرضـا  حضـور  بـا  نیـز  کشـاورزي  بانـک 
و  پسـتی   14 منطقـه  سرپرسـت  واعظ پـور، 
منطقـه  عمومـی  روابـط  معـاون  شیخ حسـنی، 

پسـتی منطقـه 14 رونمایـی شـد.
ایـن گـزارش مـی افزاید:اجـراي برنامـه هاي 
فرهنگـی و هنري و معرفـی تجلیـل از کارکنان 
متولـد 12 و22 بهمن 1357 از دیگـر برنامه هاي 

بود مراسـم  این 

گرامیداشت دهه مبارك فجر در بانک کشاورزي

 ـبرد برد 
یک اکوسیستم را در نظر بگیرید. فرقی نمی کند 
تمامی کره زمین را اکوسیســتم مورد نظر فرض 
کنید یا یکی از ظروف شیشه اي سربسته اي که در 
آن آب، مواد معدنی و گیاهان و جانداران کوچک 
قرار دارند و چرخه هاي حیاتی را نمایش می دهند. 
تماشاي چرخه هاي طبیعی، بسیاري درس ها را به 
ما می آموزد از جمله اینکــه در مبادلات طبیعی، 
هیچ موجودي صرفا گیرنده و مصرف کننده نیست. 
گیاهان آب و موادغذایی را می گیرند و خود غذاي 
جانداران دیگر می شوند. جانداران غذاي یکدیگرند 
و در نهایت به آب و مواد معدنی تجزیه می شوند و 
دوباره مورد استفاده گیاهان قرار می گیرند. چرخه 
حیات بدین گونه تداوم می یابد و زندگی را بر سطح 
کره خاك پدید می آورد و از طریق تبادلات مداوم 
حفظ می شود. در بده بستان طبیعت، همه موجودات 
برنده اند و بهترین مثال قاعده برنده ـ برنده ، همین 

بازي طبیعت است.
جوامع انسانی نیز در حیات و تکامل طبیعی خود 
برهمین اساس عمل می کنند. بسیاري از جنبه هاي 
نیک زندگی اجتماعی وجود دارند که قابل انطباق 
با رفتارهاي طبیعی هستند؛ هنگامی قوام و دوام 
و پیشرفت در یک جامعه وجود خواهد داشت که 
قواعد اجتماعی بر اساس رابطه برد ـ برد بنا شوند 
و نه برد ـ باخت. یک مثال عالی از کاربرد معادله 
برد ـ برد، در حوزه اقتصــاد، کارکرد نظام بانکى 
است. مشتریانى که بانک را عامل توسعه اقتصادى 
پنداشته و نزد آن سپرده گذارى مى کنند، بانک هم 
منابع حاصلــه را به زیربخش هاى تولیدى جامعه 
تزریق کرده، از یک ســو رونق عمومى اقتصاد در 
کلان جامعه حاصل شده و موجب رفاه مى شود و 
از سوى دیگر، بانک از این گردش مالى منتفع شده 
و دوام و بقاى خود را تضمین مى کند. این همان 
مصداق قاعده برد ـ برد است. لکن برخى در بقاى 
این چرخه سهم بیشترى دارند؛ چراکه در مقیاس 
بزرگ  تر کار کرده، اشــتغالزایى مى کنند و البته 
کارنامه موفق  تــرى دارند. به منظور دوام و تعادل 
چرخه اقتصاد، باید به اینها توجه بیشترى داشت. 
نظر به همین مهم اســت کــه مدیرعامل بانک 
کشــاورزى از امتیازاتى ویژه براى تولیدکنندگان 

بخش کشاورزى خبر مى دهد. 
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

درشـهر  گوشـتى  مرغـدارى   
اسـتان  قائـن   شهرسـتان  خضـري  
خراسـان جنوبـى بـا ظرفیـت 20 هزار 
قطعـه و بـا صـرف هزینـه اى معـادل 
و 270  میلیـون  و 693  میلیـارد  یـک 
هـزار ریـال و زمینـه اشـتغال 5 نفـر 
لبنـى  واحـد  تجهیـز  طـرح   
در  زراعـى  سـهامى  شـرکت 
شهرسـتان قائـن  اسـتان خراسـان 
جنوبى بـا ظرفیت 1700 تن در سـال 
در شهرسـتان قاین اسـتان خراسان 
جنوبـی بـا صـرف هزینـه اى معادل 
و  ریـال  هـزار   600 و  میلیـون   985

نفـر  اشـتغال 3  زمینـه 
 مرغـدارى 20 هـزار قطعـه اى در 
شـهر سـامن اسـتان همدان بـا صرف 
هزینـه اى بـه معادل 4 میلیـارد و 440 
میلیون ریـال در زمینه اشـتغال 4 نفر 
 بهسـازى مرغـدارى گوشـتى در 
خراسـان  اسـتان  طبـس  شهرسـتان 
جنوبـى بـا ظرفیـت 30 هـزار قطعه و 
با صـرف هزینـه اى معـادل 4 میلیارد 
و  ریـال  هـزار  و 496  میلیـون  و 976 

زمینـه اشـتغال 5 نفـر 
 تجهیـز واحـد پروار بنـدى بره در 
خراسـان  اسـتان  فردوس  شهرسـتان 
جنوبـى بـا ظرفیـت 480 راس بـره بـا 
صـرف هزینـه اى معـادل 3 میلیـارد 
و 824 میلیـون و 335 هـزار ریـال و 

نفر  اشـتغال 4  زمینـه 
 طـرح ترمینـال ضبـط پسـته در 
شهرسـتان بشـرویه اسـتان خراسـان 
جنوبـى با ظرفیـت 3200 تن در سـال 
با صـرف هزینه اى معـادل 22 میلیارد 

ریـال و زمینـه اشـتغال 20 نفر 
بـه  بـره  بنـدي  پـروار  واحـد   
شهرسـتان  در  راس   500 ظرفیـت 
صالح آبـاد اسـتان خراسـان رضوي و 
با صـرف هزینـه اي معـادل 3 میلیارد 

نفـر اشـتغال 4  زمینـه  و  ریـال 
 یک دسـتگاه سـرخانه 10000 تنی 
در شهرسـتان سـاوه اسـتان مرکزي با 
صـرف هزینـه اي بالـغ بـر 2 میلیارد و 

زمینـه اشـتغال 85 نفر

دکتـر محمد طالبـى رئیس هیـأت مدیـره و مدیرعامل 
بانـک کشـاورزى گفت : اساسـى تریـن مهارت مـورد نیاز 

یک بانکـدار ، ارتباط با مشـترى اسـت .
بـه گـزارش روابـط عمومـى بانـک کشـاورزى، دکتـر 
طالبـى صبح روز چهارشـنبه شـانزدهم بهمن مـاه در یک 
پیـام ویدیویـى خطـاب به شـرکت کننـدگان در هفتمین 
همایـش مدیریت ارتباط بـا مشـترى CRM)) این بانک ، 
با اعـلام مطلب فوق افـزود : چگونگى کسـب و انتقال این 

مهـارت باید مـورد بررسـى و توجه قـرار گیرد .
وى رمـز موفقیـت بانـک را بـه  عنـوان یـک هویـت 
اقتصـادى در گروى اقداماتى دانسـت که در حـوزه ارتباط 

با مشـترى انجـام مى شـود .
مدیرعامـل بانـک کشـاورزى بـا بیـان اینکه سـرمایه 
انسـانى مهـم ترین دارائـى بانک اسـت و توانمنـدى هاى 
فنـی کارکنـان قـدرت آن را افزایش مى دهد خاطر نشـان 
کـرد : توانمندى هـاى کارکنان در حوزه ارتباط با مشـترى 
اسـت کـه فعالیت هـاى حوزه فنـى را معنى دار مـى کند .

وى اضافـه کـرد : این دو تکمیل کننـده یکدیگرند و در 

شـرایط رقابتى براى بانـک خلق ارزش مـى کنند .
دکتـر طالبـى کلیـدى ترین اقـدام در حـوزه ارتبـاط با 
مشـترى را افزایـش دانـش دانسـت و گفـت : از آنجـا که 
حجـم فراوانـى از دانـش درایـن حوزه ایجاد شـده اسـت، 
باید زمینه دسترسـى همـکاران به این دانش فراهم شـود.
وى در تشـریح نقـش ارتباطـات انسـانى و لطافـت در 
مفهـوم ارتبـاط با مشـترى تصریح کـرد : مهـارت ، دانش 
، تجربـه و هنرمنـدى افـراد مولفـه هایـى هسـتند که در 
ارتبـاط با مشـترى همچنین ارتقـاى جایگاه بانـک در این 

راسـتا نقـش ایفـا مى کنند.
ایـن گـزارش می افزایـد هفتمیـن همایـش مدیریـت 
حضـور  بـا  بهمن مـاه  شـانزدهم  مشـتري  بـا  ارتبـاط 
بـا  ارتبـاط  اداره کل  رئیـس  علی سـمیر  محمدابراهیـم 
مشـتریان، اسـماعیل اسـفندیاري مدیـر شـعب بانک در 
اسـتان اصفهـان، معاونـان و کارشناسـان برخـی ادارات 
مرکـزي، همچنیـن روسـا و کارکنـان شـعب اسـتان هاي 
اصفهـان، چهارمحال و بختیـاري و یزد در اصفهـان برگزار

شد.

دکتر طالبی:

ارتباط با مشترى اساسى ترین مهارت مورد نیاز
یک بانکدار است

با وجود آنکه پیش آگاهى ها از یک هفته 
قبل از بارش سنگین برف آغاز شده بود، 
اما کشــاورزانى که محصول خود را بیمه 
کرده اند، در اســرع وقت پــس از بازدید 

کارشناسان غرامت دریافت مى کنند.
 قائم مقام صندوق بیمه کشاورزى در 
گفتگو با خبرنگار خبرگزارى کشــاورزى 
ایــران (ایانا) بــا اعلام ایــن خبر گفت: 
بر اســاس تفاهم نامه اى که با ســازمان 
هواشناسى کشور منعقد شــده، پیش از 
تغییرات آب و هوا اطلاع رســانى به این 
صندوق انجام مى شود و بر اساس سامانه 
پیامکى، این صندوق به همراه توصیه هایى 
به بهره برداران بخش کشــاورزى اعلام 

آمادگى مى کند.
محمدحسین صفرپورطاهر افزود: از یک 
هفته قبل از بارش برف سنگین چند روز 
اخیر، اطلاع رســانى هاى لازم انجام شده 
و نیروهاى این صندوق در اســتان هاى 

مختلف برآورد خسارت را آغاز کرده اند.
وى خاطرنشــان کــرد: از آنجــا که 
باغ هــا،  از  بازدیدکننــده  کارشناســان 

محصولات کشاورزى و سایر بخش هایى 
که تحت پوشش صندوق بیمه هستند، در 
مناطق مختلف کشور استقرار دارند، نیازى 
به باز شدن راه هاى مواصلاتى براى بازدید 

از مقدار خسارات واردشده نیست.
وى تصریح کرد: ستاد حوادث غیرمترقبه 
و بحران کشور باید براى بهره بردارانى که 
از بارش هاى اخیر متضرر شــدند و تحت 

پوشش بیمه نیستند، تصمیم گیرى کند.
 بیــش از 80 درصد باغ هاى مرکبات 

برداشت شده است

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزى یادآور 
شد: باغ هاى مرکبات که در فصل برداشت 
قرار دارنــد و تقریباً بیش از 80 درصد آن 
برداشت شده است، خسارت هاى سنگینى 
وارد شده که کارشناسان بیمه اى مشغول 

برآورد خسارت هستند.
صفرپورطاهر تأکید کــرد: بازدیدهاى 
لازم در کوتاه تریــن زمان ممکن، انجام 
مى شــود و غرامت لازم به بهره برداران 

آسیب دیده پرداخت خواهدشد.
وى اظهار داشــت: از آنجا که تمام 
پیش آگاهى هاى لازم بــه بهره برداران 
بخش زراعــت براى کوددهى به مزارع 
کشت پاییزه و همچنین باغداران براى 
برداشــت زودهنگام تر محصولات خود 
یا گلخانــه داران و دامداران براى تأمین 
سوخت و ذخیره ســازى براى روزهاى 
ســرد شــده بود؛ اما باز هــم صندوق 
بیمه محصولات کشــاورزى فقط براى 
بهره برداران بیمه شــده، مسئولیت دارد 
که غرامت ناشــى از این خسارت ها را 

پرداخت کند.

بازدید از واحدهاى کشاورزى آسیب دیده از برف آغاز شد
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بامشارکت بانک کشاورزي و با حضور استاندار قم، ده هاطرح 
کشاورزي در استان قم افتتاح شد

از  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
دیمـاه  تاپایـان  سـالجاري  ابتـداي 
بیـش از 132میلیارد ریال تسـهیلات 

کـرد. پرداخـت  قرض الحسـنه 
ازابتداي   مدیریت اسـتان همدان 
سـالجاري تاپایـان دي مـاه بیـش از 
بـه  تسـهیلات  ریـال  2772میلیـارد 
وروستائیان  کشـاورزان  از  29323نفر 
کشـاورزي ،  زیربخش هـاي  در 
بازرگانـی ، خدمـات و... پرداخـت کرد 
کـه درمقایسـه با مدت مشـابه سـال 
قبـل 21درصد رشـد داشـته اسـت. 
از  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
دي مـاه  تاپایـان  سـالجاري  ابتـداي 
و 260میلیـون  میلیـارد  از 87  بیـش 
شـرکتی  پنـج  بـه  تسـهیلات  ریـال 
کـه درامورتولیـد بذور گواهی شـده، 
بوجـاري وضـد عفونـی بـذور فعالیت 

کـرد.  پرداخـت  می کننـد 
همـدان  اسـتان  مدیریـت   
دیمـاه  تاپایـان  سـالجاري  ازابتـداي 
بیـش از 822 میلیـارد و 866میلیون 
ریـال تسـهیلات سـرمایه درگـردش 
بـه کشـت محصـولات پاییزه توسـط 
همـدان  اسـتان  کشـاورزي  بانـک 

کـرد.  پرداخـت 
از  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
ابتـداي سـال جـاري تاپایـان دیمـاه 
بیـش از 32میلیـارد ریال تسـهیلات 
بهسـازي و نوسازي مسـکن روستایی 
و  بهسـازي  مقاوم سـازي،  هـدف  بـا 
واحـداث مسـکن روسـتایی درقالـب 
تسـهیلات قـرض الحسـنه پرداخـت

کرد. 
کردسـتان  اسـتان  مدیریـت   
512178هکتـار از سـطح زیر کشـت 
بـه  توجـه  بـا  را  زراعـی  محصـولات 
شـروع سـال زراعـی 93- 92 و آغاز 
زراعی  محصـولات  بیمه پذیري  فصـل 

تـا پایـان دي مـاه بیمـه کرد. 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت    
سـالجاري  اول  ماهـه  نـه  در  شـرقی 
در  ریـال  میلیـارد   5144 بـر  بالـغ 
تسـهیلات  کشـاورزي  زیربخش هـاي 

کـرد.  پرداخـت  بانکـی 

با  نوجوان  و  کودك  جشــنواره 
مشارکت بانک کشاورزي از بیست و 
هشتم دي ماه تا سوم بهمن  در محل 
همایش هاي برج میلاد تهران برگزار 

شد. 
به گزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزي، این جشنواره با حضور 
کودکان و نوجوانــان و خانواده هاي 
آنان،مــدارس و مهــد کودك هاي 
تهران،موسسات و شرکت هاي ارائه 
کننده خدمــات فرهنگی، هنري و 
سرگرمی کودکان و ... برگزار شد. بر 
کشاورزي  بانک  گزارش،  این  اساس 
نیز با هــدف معرفی طرح هاي ویژه 
کودك و نوجــوان و با پرپایی غرفه 
و حضور کارشناســان مطلع در این 
بود.  مراجعان  پاسخگوي  جشنواره 
کو  جشنواره  می افزاید،  گزارش  این 
دك و نوجــوان با اجراي برنامه هاي 

متنوع همراه بود. 

برگزاري جشنواره کودك و 
نوجوان با مشارکت بانک کشاورزي

همزمــان بــا ایــام االله دهه فجر 
ودرآســتانه ســالروز پیروزي انقلاب 
اسلامی همزمان ده ها طرح عمرانی 
باحضور استاندار ، مسئولان و مدیران 

استانی افتتاح شد. 
به گزارش روابــط عمومی مدیریت 
شعب بانک در استان، در هشتمین روز 
فجرهمزمان 287پروژه  دهه  ایام االله  از 
عمرانی در بخش کشــاورزي ،خدمات 
و صنعت بــا اعتباري بالــغ بر 1500 

میلیارد ریال با حضور اســتاندار قم به 
بهره برداري رسید. دراین مراسم ریاست 
ســازمان جهاد کشاورزي طی سخنانی 
ضمــن ارائه توضیحاتــی درباره طرح 
هاي به بهره برداري رسیده از مشارکت 
و حمایت هاي مالی بانک کشــاورزي 
اســتان در تامین وپرداخــت اعتبارات 
بخش کشــاورزي دراســتان تشکر و 

قدردانی کرد. 
بر اســاس این گــزارش، ازمجموع 

طرح هــاي ذکر شــده 19 فقره طرح 
کشــاورزي نظیر مجتمع پرورش قارچ 
،ماهیان سردابی ،استخرهاي دومنظوره 
،پرواربندي دام و بســته بندي عســل 
بــا اعتباري بالــغ بــر 87 میلیاردریال 
تسهیلات بانک کشــاورزي استان قم 

افتتاح شد وبه بهره برداري رسید . 
لازم به ذکر است طرح هاي اشاره 
شده موجبات اشتغالزایی 132 نفر را به 

صورت مستقیم فراهم کرد . 

اخبار مدیریت ها

گفـت:  کشـاورزى  جهـاد  وزیـر 
پایـدار  توسـعه  بـه  رسـیدن  بـراى 
در بخـش کشـاورزى بایـد نسـبت 
بـه سـاماندهى خدمات پیـش و بعد 
از تولیـد بـه سـود کشـاورزان اقدام 

. د کر
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت جهاد 
کشـاورزى، محمـود حجتـى افزود: 
مجموعـه خدماتـى کـه کشـاورزان 

بایـد قبـل و پـس از تولیـد دریافت 
سـازماندهى  به نحـوى  بایـد  کننـد 

شـود کـه بـه سـهولت، به موقـع و 
بـا قیمـت مناسـب در اختیـار آنـان 

گیرد. قـرار 
وى اضافه کـرد: اگر این خدمات 
به کشـاورزان بـه خوبى ارائه شـود، 
آنـان قـادر خواهند بود، کـه تولیدى 
مناسـب و بـا بهـره ورى بـالا انجام 
داده و در نهایـت موجبـات افزایـش 

درآمد کشـاورزان فراهم شـود.

ساماندهى خدمات از تولید تا عرضه به سود کشاورزان است
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 اداره کل امــور کارکنــان 
بــه ایــن ســوال پاســخ داد و 

ــرد : ــلام ک ــر را اع ــوارد زی م
بر اســاس مفــاد بخشــنامه 102 
اداره کل امــور کارکنــان خدمتــی 
اســت کــه ســاعات کار آن طبــق 
مقــررات ، نصــف ســاعات کار 
مقــرر هفتگــی (44 ســاعت) بوده 
و نحــوه و ترتیــب انجــام آن طبق 
ــئول  ــام مس ــن مق ــر بالاتری نظ
ــتان و  ــر اس ــا مدی ــتان ه (در اس
در ادارات کل مرکــزي مدیریــت 
ــق اداره کل  ــک از طری ــل بان عام
امــور کارکنــان ) تعییــن خواهــد 
ــر از  ــورد کمت ــچ م ــد و در هی ش
نصــف ســاعات کار مقــرر هفتگی 

ــود. نخواهــد ب
ــکاران  درصــورت تقاضــاي هم
رســمی و ثابــت و موافقــت مقــام 
ــی  ــان م ــن کارکن ــئول ، ای مس
تواننــد بــه جــاي خدمــت نیمــه 
وقــت ، ســاعات خــود را بــه ســه 
ــرر هفتگــی  ــارم ســاعات مق چه

ــد ( 33 = 3⁄4 * 44)  ــل دهن تقلی
کــه در اینصــورت مــدت خدمــت 
لحــاظ  از  کارکنــان  اینگونــه 
پرداخــت حقــوق و مزایــاي ماهانه 
ــه نســبت 3⁄4 (75٪) محاســبه  ب
ــوان همــکاري که  خواهد شــد. بان
از خدمــت نیمــه وقــت اســتفاده 
میکننــد ، از میــزان نصــف حقوق 
ــاي  ــذب و مزای ــاده ج ــوق الع و ف
شــغل بهــره منــد خواهنــد شــد 
ولیکــن فــوق العــاده هــاي محــل 
 ، هــوا  و  آب  بــدي   ، خدمــت 
محرومیــت از تســهیلات زندگــی 
بــه طــور کامــل پرداخــت خواهد 
شــد . پرداخــت اضافــه کار و فوق 
العــاده ماموریــت روزانــه بــه ایــن 
ــوع اســت. ــان ممن قبیــل کارکن

مرخصی بدون حقوق
نامــه  آئیــن  اســاس  بــر 
اســتخدامی نظــام بانکــی دولتی ، 
مســتخدم ثابــت بانــک درصورت 
ــر  ــازاد ب ــی م ــه مرخص ــاز ب نی
مرخصــی اســتحقاقی ، مــی تواند 

ــی و  ــت کتب ــه درخواس ــا ارائ ب
موافقــت بانــک از مرخصــی بدون 
حقــوق اســتفاده کنــد. حداکثــر 
ــوق  ــدون حق ــی ب ــدت مرخص م
بــراي طــول مــدت خدمــت 
نبایــد از ســه ســال تجــاوز کنــد. 
اســتفاده از مرخصــی فــوق منوط 
ــی  ــره مرخص ــتن ذخی ــه نداش ب

ــت. ــتحقاقی اس اس
حفــظ شــغل مســتخدمی کــه 
از مرخصــی بــدون حقــوق بیــش 
ــد  ــی اســتفاده کن ــاه متوال از 4 م
ــه  ــت و درصورتیک ــی نیس الزام
ــغلی  ــن مرخصــی ، ش ــس از ای پ
ــود  ــه وي موج ــاع ب ــراي ارج ب
خدمــت  بــه  آمــاده  نباشــد 

ــود.  ــد ب خواه
بازخرید خدمت

ــن  ــاده 30  آئی ــاس م ــر اس ب
ــی  ــام بانک ــتخدامی نظ ــه اس نام
دولتــی ، بانــک مــی توانــد 
ــر  ــود را ب ــت خ ــتخدم ثاب مس
ــی وي  ــت کتب ــاس درخواس اس

یــک ســوال، یــک جــواب

خدمت نیمه وقت بانوان
 شرایط مرخصی نیمه وقت چیست و آیا راهکاري براي ارایه درخواست بازنشستگی پیش از موعد 

همکاران وجود دارد؟

براى نشان دادن اهمیت مشترى و 
ضرورت حفظ او، توجه به نکات زیر 

ضرورى به نظر مى رسد: 
مشــترى  یک  جذب  هزینــه   (1
جدید، بین پنج تا 11 برابر نگهدارى 

یک مشترى قدیم است. 
درصدى  دو  افزایــش  بــراى   (2
مشترى، باید 10 درصد هزینه کرد. 

3) ضرر و زیان از دست دادن یک 
مشترى، در حکم فرار 100 مشترى 

دیگر است. 
پیــش  مشــترى،  رضایــت   (4
شــرط تمــام موفقیت هــاى بعدى 

شرکت هاست. 

5) رضایــت مشــترى، مهم ترین 
اولویــت مدیریتــى در مقابل اهداف 
دیگرى چون سودآورى، سهم بیشتر 

بازار، توسعه محصول و ... است. 
6) ارزشــمندترین دارایــى هــر 
مشتریان  اطمینان  و  اعتماد  سازمان، 

است. 
7) انتخاب مشترى دائمى و وفادار، 
تنها شــرط بقاى دائمى و اســتمرار 
فعالیت هاى کارآمد هر شرکتى است. 
8) مدیــران ارشــد باید شــخصا 
الگــوى پایبندى در قبــال رضایت 

مشترى باشند. 
9) براى جلب اعتماد مشــتریان، 

کمتر از توان خود قول بدهید و بیشتر 
از قولى که داده اید، عمل کنید. 

10) معادل 98 درصد مشــتریان 
ناراضى، بدون شکایت به سمت رقبا 

مى روند. 
11) احتمــال این که مشــتریان 
از شرکت  کاملاً راضى (شاد) مجدداً 
شما خرید کنند، شش برابر مشتریان 

فقط راضى است. 
12) گــوش دادن بــه شــکایت 
مشــترى 90 درصد کار است و حل 
کــردن آن هفت درصــد و پیگیرى 
براى اطلاع از راضى شــدن مشترى 

هم سه درصد دیگر است. 

اهمیت مشترى

کشـاورزي:  جهـاد  وزیـر  معـاون   
جـذب  ظرفیـت  حاضـر  درحـال 
32میلیـون تـن مواد خـام کشـاورزي 
در کشـور ایجـاد شـده و طـی روز هاي 
جـاري نیـز 700 هزارتن بـه این ظرفیت 
مجموعـه  گفـت:  می شـود.وي  اضافـه 
طرح هایـی کـه در دهـه فجـر امسـال 
بـه بهره بـرداري می رسـد  براي هـزار و 
595 نفـر اشـتغال پایاد ایجـاد می کند.
ماهـه   10 در  گنـدم  واردات   
سـال جاري بـا کاهـش 65-50 درصدي  
هزارتـن  و 685  میلیـون  دو  بـر  بالـغ 
شـد. ایـران در 10 ماهـه امسـال از 18 
کشـور دنیـا واردات دانه سـخت گندم 
داشـت کـه بیشـترین واردات مربـوط 
به سـوئیس بـه میـزان 457 هـزار تن، 
و  هـزار تـن  میـزان 362  روسـیه بـه 
انگلسـتان به میـزان 314هزارتـن بوده

است.
 درکشـور حدود 600هـزار هکتار به 
برنـج اختصاص دارد که یـک چهارم آن 
کـه همان حـدود 150هزار هکتار اسـت 
در اسـتان هایی بـه غیـر از اسـتان هاي 

شـمالی کشـت می شود.
 بـا توجـه بـه آغـاز مرحلـه دوم 
توزیع سـبد کالایـی از نیمه اسـفندماه 
پنیـر وتخم مـرغ از سـبد کالایی حذف 
و بـه جـاي آن چـاي، ماکارونـی، قند و 

شـکر جایگزیـن می شـود.
 بـر اسـاس مصوبـه مجلـس کلیه 
بازپرداخـت  شـدند  موظـف  بانک هـا 
وام هـاي اشـخاص حقیقـی وحقوقی که 
دچار خسارت خشکسـالی، سرمازدگی، 
آفـات و یا حـوادث غیر مترقبه شـدند 

به مـدت 3 سـال امهـال کنند.
 بانـک سـپه از پرداخـت 2 هـزارو 
450 میلیـارد تومـان به کشـاورزان در 
اجـراي طـرح خریـد تضمینـی گنـدم 

خبـر داد.
 بانـک مرکـزي به عنوان نخسـتین 
نهاد دولتی، شناسـه شـیء (OLD) که 
امـکان شناسـایی در فضاي مجـازي را 

فراهـم می کنـد دریافـت کرد.
 مدیرعامل بانک سـپه از شناسـایی 
250 گروه بدهکار عمـده بانکی خبر داد
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، در صــورت نداشــتن شــرایط 
بازنشســتگی زودرس بازخریــد 

ــد. کن
بــه مســتخدمی کــه بازخریــد 
ــادل 45  ــی مع ــود مبلغ ــی ش م
ــا و  ــاده ه ــوق الع ــوق و ف روز حق
ــه مــلاك کســر کســور  ــا ک مزای
ــر  بازنشســتگی اســت ، در ازاء ه
ــه  ــت پذیرفت ــابقه خدم ســال س
شــده از لحــاظ بازنشســتگی 
گ  ز بــا پرداخت می گردد. 
شــت بــه کار مســتخدمی کــه بــر 
اســاس ایــن مــاده بازخریــد مــی 
شــود ، امــکان پذیــر نمــی باشــد.  

ــان  ــتگی کارکن ــور بازنشس کس
مذکــور (ســهم مســتخدم) در 
صــورت درخواســت شــخصی 

ــود. ــد ب ــت خوه ــل پرداخ قاب
بازنشستگی پیش از موعد کارکنان 

دولت 
بــر اســاس قانون بازنشســتگی 
پیــش از موعــد کارکنــان دولــت 
مصــوب 86/6/5 مجلــس شــوراي 
اســلامی ، بازنشســتگی زودتــر از 
ســی ســال کارکنان میســر شــده 
و بــر ایــن اســاس کارکنــان بانک 
مــی تواننــد بــا داشــتن حداقــل 
ــراي  ــت ب ــابقه خدم 25 ســال س

آقایــان و 20 ســال بــراي خانمهــا 
ــود را  ــتگی خ ــوع بازنشس ، موض
ــب آن  ــه متعاق ــد ک ــرح کنن مط
ــان  ــاي آن ــی تقاض ــس از بررس پ
در کارگروه « بررســی درخواســت 
بازنشســتگی پیــش از موعــد 
کارکنــان » بانــک مجــاز اســت تا 
ــان موافقــت  ــا بازنشســتگی آن ب

کنــد.
ــاده  ــا م ــق ب ــن مطاب همچنی
ــال 1392  ــه س ــون بودج 121 قان
، اعمــال قانــون بازنشســتگی 
ــنوات  ــدون س ــد ب ــش از موع پی

ــت. ــاز اس ــی مج ارفاق

داستان مدیریتى کارمند خلاق
و  بـود  قدیمـى  انگلسـتان  کتابخانـه  سـاختمان 
تعمیـر آن نیـز فایـده اى نداشـت. قرار بر این شـد 
کتابخانـه جدیـدى سـاخته شـود. اما وقتى سـاخت 
بنـا بـه پایـان رسـید، کارمنـدان کتابخانـه بـراى 
انتقـال میلیـون هـا جلـد کتـاب دچـار مشـکلات 

شـدند. دیگر 
یـک شـرکت انتقـال اثاثیه از دفتـر کتابخانه خواسـت 
کـه بـراى ایـن کار سـه میلیـون و پانصـد هـزار پوند 
بپـردازد تـا ایـن کار را انجام دهـد. اما به دلیـل فقدان 
سـرمایه کافـى، ایـن درخواسـت از سـوى کتابخانه رد 
شـد. فصـل بارانـى شـدن فـرا رسـید. اگـر کتاب هـا 
به زودى منتقل نمى شـد خسـارات سـنگین فرهنگى و 
مـادى متوجه کتابخانه مى شـد. رییس کتابخانه بیشـتر 

نگـران و بیمار شـد.
روزى، کارمنـد جوانـى از دفتـر رییـس کتابخانـه عبور 
کـرد. بـا دیدن صـورت سـفید و رنـگ پریـده رییس، 

بسـیار تعجـب کـرد و از او پرسـید کـه چـرا اینقـدر 
اسـت. ناراحت 

رییس کتابخانه مشـکل کتابخانه را بـراى کارمند جوان 
تشـریح کرد، امـا برخلاف توقـع وى، جوان پاسـخ داد: 
سـعى مى کنم مسـاله را حل کنـم. روز دیگـر، در همه 
شـبکه هاى تلویزیونى و روزنامه ها آگهى منتشـر شـد 
به این مضمـون: همه شـهروندان مى توانند بـه رایگان 
و بـدون محدودیـت کتاب هـاى کتابخانه انگلسـتان را 
امانـت بگیرند و بعـد از بازگرداندن آن را به نشـانى زیر 

تحویـل دهند.
نتیجه اى که از این حکایت مى توان گرفت چیست؟ 

- هنـگام مواجـه بـا مشـکلات چـه میـزان از نظـرات 
مى کنیـم؟ اسـتفاده  دیگـران 

- چـه میـزان از مشـکلات ما مـى تواند تسـلط افکار و 
پیش فـرض هـاى ثابت ما باشـد ؟ 

 منبع: گروه اینترنتى مدیران ایران

کته
ن

 6 بانـک اروپایـی بی بـی وي اي، 
اچ اس بی سـی، سـانتاندر، استاندارد 
چارتـرد و یونـی کردیـت کـه بیـش 
از همـه در معـرض آسـیب پذیري از 
بحـران بازارهـاي نوظهور قـرار دارند، 
بیـش از 1/7 تریلیـون دلار به بازارهاي 

نوظهـور وام داده انـد.
روحانـی  اتقـاق،  درجدید تریـن   
رئیـس جمهـور کشـورمان با ارسـال 
بخشـنامه اي بـه همـه وزارتخانه هـا، 
موسسـات  و  سـازمان ها  شـرکت ها، 
دولتـی، به آنها دسـتور داده اسـت که 
اطلاعـات مورد نیـاز آمارگیـران بانک 
مرکـزي را در اسـرع وقـت و بـدون 
هزینـه در اختیار نماینـدگان آن بانک 

دهند. قـرار 
 بر اسـاس مصوبـه مجلس هرگونه 
اسـتفاده از تسـهیلات ارزي در سـال 
افزایـش  عـدم  بـه  مشـروط   1393
بانـک  خارجـی  دارایی هـاي  خالـص 

اسـت. مرکزي 
از  شـعبه   200 هـزارو  حـدود   
هـزارو 800 شـعبه بانـک سـپه از نظر 
شـاخص هاي سـود دهی دچار آسـیب 

. هستند
 بانک سـپه درحـال حاضـر تنها 
بانکی اسـت کـه تحریم سـازمان ملل 

روي آن اعمـال می شـود.
 304 تشـکل اقتصـادي در سراسـر 
کشـور بـه ترتیـب سـه مولفه «مشـکل 
«بـی  بانک هـا»،  از  تسـهیلات  دریافـت 
ثباتـی در قیمـت مـواد اولیـه» و «اعمال 
تحریـم هاي بین المللی علیه کشـورمان» 
اداره  بـر  موثـر  مولفه هـاي  بدتریـن   را 

می داننـد.  92 تابسـتان  در  بنگاه هـا 
 تمـام اضافه برداشـت بانک مسـکن 
در طـرح مهـر بـه خـط اعتبـاري تبدیل 
تقـدم  حـق  اوراق  هربـرگ  شـد.قیمت 
تسـهیلات مسـکن بـه 48تـا50 رسـید.
قیمـت ایـن اوراق درهفتـه هـاي اخیر تا 
مرز70هـزار تومـان افزایش یافتـه بود.این 
اوراق تـا پیـش از مصوبـه شـوراي پـول و 
اعتبـار بـا قیمیـت بیـن 36 تـا 40 هـزار 

تومـان خریـد وفـروش می شـد.
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تاریخ نگاري بانک کشاورزي

پیشنهادهاى شما

توسعه تشکیلات 
در مــاده 10 قانــون مــورخ 
فروش  بــه  1312/10/17راجــع 
خالصجات و قرضه هاى فلاحتى 
و صنعتــى به بانــک فلاحتى و 
صنعتى اجازه انجام کلیه معاملات 
و  فلاحتى  مختلــف  امــور  براى 
صنعتى داده شــده بــود ولى به 
تشکیل شرکت و مشارکت در آن 
و ایجاد موسســات تولیدى اشاره 
اى نشده بود ، لذا ماده واحده اى 
به عنوان تکمیــل بانک فلاحتى 
و صنعتى به شــرح زیر در تاریخ 
1313/6/13 بــه تصویب مجلس 

شوراى ملى رسید.
ایران  صنعتى  و  فلاحتى  بانک 
مجاز است به منظور انجام مقاصد 
مقــرره در قانون هفدهــم دیماه 
1312 موسساتى از تولید کنندگان 
تاسیس  هایى  شرکت  همچنین  و 
نموده و وســایل مالى آنها را خواه 
به وسیله شرکت در آنها و خواه  به 
وسیله  اعطاى اعتبارات که شرایط 
آن به موجب نظامنامه هیات وزراء 

تنظیم خواهد شد ایجاد نماید.
بانک  واحده  ماده  این  براساس 
مجاز شــده اســت که نسبت به 
ایجاد موسسات تولیدى و تاسیس 
شــرکتها چه از طریق مشــارکت 
در آنهــا و چه به وســیله اعطاى 
واحدهاى  نیــاز  مــورد  اعتبارات 
تولیدى اقدام کند لــذا در فاصله 
ســالهاى 1313 تا 1319 تعدادى 
به  تولیدى  موسســه  و  شــرکت 
اســتناد گزارش  هــاى تقدیمى 
مجمع  بــه  بانک  مدیــره  هیأت 
تشکیل  ســهام  صاحبان  عمومى 

شده است.

در مدیریت ارتباط با مشترى یا همان 
CRM، "جذب مشــترى" از گام هاى 
اولیه و مهم است، جذب یعنى گفتن نکته 
اى که براى مشــترى جذاب باشد، جلب 

توجــه کند و ذهن وى را درگیر کند، این 
مرحله از اهمیت زیادى برخوردار اســت. 
در فرهنگ سنتى و قدیمى ، مرحله جذب 
،همان ســلام و احوالپرســى با مشترى 
است . اینکه به مشترى نشان دهیم ، او را 
به جا آورده و شناخته ایم ؛ قدیم ترها که 
به روســتا ها سر مى زدیم ، این بخش،از 
اهمیت بسیار زیادى برخوردار بود. ارتباط 
ها حتى به خارج از شعبه هم کشیده مى 

شد . همکاران شعبه ، در مراسم عروسى 
و عــزا ،کنار روســتاییان بودند. از حال و 
احوال آنان خبر داشتند ، اگر مشکلى براى 
هر کدام از آنان به وجــود مى آمد ، بانک 

کشاورزى همیشــه براى کمک پیشقدم 
بود . هرچند درحال حاضر ارتباطات کمى 
متفاوت شده است اماگاهى برخى پیام ها 
مناســبت هاى  به  تبریک  مثــال  به طور 
خاص براى مشترى جذاب است . تبریک 
اعیاد مذهبــى ، روز مــادر ، روز پدر و ... 
گاهى احوالپرســى مختصر از مشتریان و 
اقوام آنان مخصوصا" در شعب روستایى 
و شــهرهاى کوچک، مى تواند در جذب 

مشترى بسیار موثر باشد.
گام دوم "ارائــه و تشــریح خدمت" 
است . در این مرحله نیازهاى مشترى به 
صورت عام شناسایى شده و همکار باجه 
بر پیشــنهادهاى قابل ارائه به مشــترى 
مانور مى دهد . اینکه تشــخیص دهیم 
مشــترى به چه خدمتى نیاز دارد ، اینکه 
بتوانیم خواســته هاى او را به درســتى 
تشــخیص دهیم . در سالهاى نه چندان 
دورکه در مســجد روستا ، خانه بهداشت 
و یا منزل کدخدا جمع مى شــدیم ، همه 
از حال هم باخبر مى شــدند . مى دانستیم 
محصول هر کشــاورز بســته به وسعت 
زمینش چقدر است . مى دانستیم کدام باغ 
، چه بارى داده است، مى دانستیم که در 
آن منطقه ، بیشــترین وام ها براى خرید 
ســلف و طرح طوبى پرداخت مى شــود. 
درحــال حاضرهمکار باجه بــا توجه به 
اطلاعــات مشــتریان که در نــرم افزار 
CRM  شــعبه موجود است به راحتى 
مــى تواند نیاز آنان را تشــخیص داده و 
خدمات مطابق با نیاز مشترى را به آنان 

ارائه کند.

فرهنگ سازي به روز براي ارتباط با مشتریان

عنوان پیشــنهاد: یکپارچه کردن کارت افتتاح حساب 
ونمونه امضا

کد پیشنهاد: 22502
پیشنهاد دهندگان: محمدرضا  محمدى رکن آبادى

کدپرسنلی: 14291
محل خدمت : استان یزد _ شعبه میبد

متن پیشنهاد به شرح ذیل است:
وجود چند نوع کارت نمونه امضاء و افتتاح حســاب براى 
انواع حســاب هاى موجود باعث مصــرف برگه هاي اضافى 
شــده و نیز به  علت تعدد کارتهاى افتتاح حســاب و نمونه 

امضاء باعث اشغال فضاى شعب می شود.
پیشنهاد می شــود کارت افتتاح حساب و نمونه  امضاء در 
قالــب ادغام کردن دو برگه فرم یکپارچه شــود. به عبارتی 
دیگر می بایســت براي کارت افتتاح حساب و نمونه امضاء 
انواع حسابها و ســپرده ها و درنظر گرفتن کلیه مشخصات 
سجلى متقاضى در کارت مورد نظر یک فرم واحد و یکپارچه 

در نظر گرفته شود.

این کار باعث کاهش مصــرف کاغذ و درنتیجه کاهش 
هزینه هاى شعب می شود.

 این پیشــنهاد با ارســال " فرم جدید افتتاح حساب" به 
شعب و مدیریت ها  در خردادماه 92 اجرایی شده است.

امتیاز پیشنهاد: 0,25 نمره
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

هـاي  شهرسـتان  فرمانـداران   
هرسـین و صحنـه از بانک کشـاورزي، 
به خاطـر زحمات و تلاش ها ي تحسـین 
برانگیـز مدیریـت اسـتان در زمینـه 
قرض الحسـنه   تسـهیلات  پرداخـت 

قدردانـی کردنـد.
 دوره آموزشـى  اتحادیه مرغداران 
 14 شـنبه  روزدو  سـمنان  اسـتان 
بهمن مـاه بـا هدف بررسـى مسـایل و 
مشـکلات و ارائه راهکارهاى مناسـب 
درسـالن همایـش شـهید اسـماعیلى 
مدیریـت بانک کشـاورزى برگزار شـد
 14 روز  ویـژه  ناظـران  همایـش   
حضـور  بـا  سـالجارى  مـاه  بهمـن 
و  اسـتان  مدیرسـتادى  بهزادنیکخواه 
21نفرازناظـران ویـژه فعـال درمحـل 

برگزارشـد. زنجـان  مدیریـت 
 مدیریت اسـتان همـدان بیش از 
3025میلیـارد ریـال از مطالبات خود 
را ازابتـداى سـال جـارى تاپایـان دى 

مـاه  وصـول کرد .
عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
اسـتان،  در  بانـک  شـعب  مدیریـت 
89میلیـارد  وصولـى  مبلـغ  ایـن  از 
تسـهیلات  بـه  مربـوط  ریـال 
ریـال  2395میلیـارد  تکیفـى، 
مربـوط بـه تسـهیلات غیـر تکلیفى 
بـه  مربـوط  ریـال  و541میلیـارد 
تسـهیلات وجوه اداره شـده اسـت.
ملاقـات  جلسـه  ونهمیـن  سـی   
مردمـى مدیر شـعب بانک کشـاورزى 
اسـتان خوزسـتان دوشـنبه 14 بهمن 
ماه بـا حضور مهندس حجـت االله اژدر 
بـراي پاسـخگویی و حـل مشـکلات 
ارباب رجوع و مشـتریان برگزار شـد.
مطالبـات  وصـول  کارگـروه   
قزویـن  اسـتان  شـعب  مدیریـت 
روزهـاى دوازدهـم و سـیزدهم بهمن 
بررسـی  هـدف  بـا  ماه سـالجارى 
ریسـک  مطالبـات،  وصـول  وضعیـت 
وصولـى ،  مطلـق  قـدر  اعتبـارى، 
دسـتورالعمل اجـراى  بنـد 16 قانـون 
بـالاى  مطالبـات   ،92 سـال  بودجـه 
یکصـد میلیـون ریـال و پرونـده هاى 
اجرائـى شـعب مذکورتشـکیل شـد.

برگزیده ي مباحث  تالار اندیشه از سامانه پیوند
موضوع:مکانیزه شدن کنترلهاى قوانین مبارزه با پولشویى؟

باسـلام مـن خـود بعضـا» در چنـد شـعبه شـاهد عکس العمـل بد بعضـى از مشـتریان بـوده ام با ایـن مضمون کـه « چرا در 
مـورد پول هـاى مـن کنـکاش مى کنید شـما از یـک طرف خواسـتار پولهاى ما هسـتید از طرف دیگـر با این فرم ها و سـوالات، 
مـارا فـرارى مى دهیـد «واقعـا» مبحـث پولشـویى  از یـک طـرف  مبحثـى پیچیـده و از طـرف دیگر ظریف اسـت کـه همکاران 
محتـرم بایـد در برخـورد بـا ایـن پدیـده طـورى مدیریـت کنند کـه هیچگونه دلخـورى براى مشـتریان عزیـز بانک پیـش نیاید. 
اگرچـه دیگـر ایـن موضـوع بـراى اکثر مشـتریان بانـک جا افتـاده و آنها بخوبـى با اثـرات مخرب این امر (پولشـویى) بـر اقتصاد 

مملکـت واقـف شـده اند و بـا کاربران باجـه همکارى و شـفاف سـازى مى کنند.
فاطمه جعفري زاده

 جابجایـی مبالـغ کمتـر از سـقف تعیین شـده نیز ممکن اسـت. منشـا پولشـویی داشـته باشـد.به نظر من منشـا انتقـال وجه باید 
کامـلا شـفاف و تـوام بـا پیگیري و سـختگیري مسـئولان باشـد تا نتیجـه اي از مبـارزه با پولشـویی عاید شـود. مکانیزه شـدن این 

پروسـه نیـز عرصـه را بـراي افـراد سـودجو تنگ تـر کـرده و مجال انتقـال وجوه غیـر قانونـی را به آنهـا نمی دهد.
شهلا رحیمی

باسـلام درصورتیکـه شـفاف سـازى معامـلات باعـث رونـق اقتصـاد شـود بهتر اسـت که مابـه عنوان یک موسسـه مالـى براي 
مبـارزه باایـن پدیـده زشـت به کمـک اقتصاد بیمار وخسـته کشـور عزیزمـان بیاییم 

رضا شعبانی
همـکار محتـرم قوانیـن مبـارزه با پولشـوئی مکانیزه نشـده اند بلکـه ابزارهاي کنترلـی مبارزه با پولشـوئی مکانیزه شـده و این 
یـک الـزام قانونـی اسـت کـه واریـز نقـدي مبالغ بیش از سـقف مقرر باید منشـاء آن مشـخص باشـد که بـه رفتـار و نحوه پرس 
جـو از مشـتري برمـی گـردد. مشـتریان واقعـی بـا صداقت آن را عنـوان خواهنـد کرد و مشـتریانی کـه از قانون گریزان هسـتند 
پاسـگو نیسـتند. از طرفـی ایـن وضعیـت در کل شـبکه بانکی حاکم اسـت به هر شـعبه از شـبکه بانکی مراجعه شـود لازم اسـت 

توضیحـات لازم در خصـوص منشـاء پول ارائه شـود
فرهاد علیزاده

ارزشـمندى  مفاهیـم  جملـه  از 
اسـلام  دیـن  هـاى  آمـوزه  در  کـه 
مـورد توجـه قـرار گرفتـه و بـه آن 
سـفارش شده ، احسـان و نیکوکارى 
اسـت. احسـان و نیکـوکارى ، داراى 
هـاى  حـوزه  در  فراوانـى  مصادیـق 
انسـان  بـا  خـدا  ارتبـاط  گوناگـون 
ارتبـاط   ، خـدا  بـا  انسـان  ارتبـاط   ،
انسـان بـا خـود و ارتبـاط  انسـان با 

اسـت. دیگـران 
پرداختـن بـه تمام ایـن مصادیق، 
نیازمنـد بحـث هـاى مفصـل اسـت 
. بـه همیـن دلیـل در ایـن مجـال 
مختصـر، به بحـث پیرامون احسـان 
در حـوزة ارتبـاط انسـان بـا دیگران 
در  احسـان  دیگـر،  عبارتـى  بـه  یـا 

مى کنیـم. بسـنده  جامعـه 
در ایـن  نوشـتار بـه بحث هایـى 
پیرامـون پیشـینۀ احسـان در جامعه ، 

بـاره  ایـن  در  اسـلام  برنامه هـاى 
از  جامعـه  در  احسـان  ضـرورت  و 
دیدگاه اسـلام، پرداخته شـده اسـت.

مفهوم احسان
«إحسـان» از ریشۀ «حُسن» و در 
لغـت به دو معنـاى انعام بـر دیگران 
و احسـان در عمـل بـه ایـن معنـى 
که کسـى عمـل نیکویـى را بیاموزد 
یـا عمـل نیکـى را انجـام دهـد ، بـه 
کار رفتـه اسـت . احسـان و کلماتـى 
نظیـر حَسَـن ، حُسـن و احسَـن در 
وصـف امـورى بـه کار مى رونـد که 
بـه دلیل داشـتن گونـه اى از زیبایى 
عقلـى، نفسـانى و طبیعـى انسـان را 

بـه خـود جـذب مى کنند.
در فرهنـگ اسـلامى، احسـان از 
جایـگاه ویـژه اى برخـوردار اسـت . 
ایـن واژه و مشـتقاتى نظیـر آن، در 
قـرآن فراوان بـه کار رفته اسـت. در 

منابـع اسـلامى نیـز، احسـان حـوزة 
بسـیار گسـترده اى از احادیث شـیعه 
و سـنى و مباحـث تفسـیرى، فقهى، 
اخلاقـى، عرفانـى و کلامـى را بـه 

خـود اختصـاص داده اسـت.
از  یکـى  صـورت  بـه  احسـان   
مفاهیـم بنیادیـن و پر دامنۀ اسـلام، 
هـر چنـد بیـش از همـه در گسـترة 
امـا  اسـت ،  رفتـه  کار  بـه  اخـلاق 
قلمـروى معنایى آن بسـیار گسـترده 

اسـت .
در قـرآن به عنوان یکـى از منابع 
مهـم دیـن اسـلام ، احسـان به سـه 
معنـاى انجـام دادن کار نیک ، نیکى 
دادن  انجـام  و  دیگـران  بـه  کـردن 
نیکـو و شایسـتۀ یـک کار در شـکل 
کامـل آن ، بـه کار رفته اسـت. تأمل 
در آیـات قـرآن نشـان مى دهـد کـه 
احسـان ، جامع هـر گونه خیر اسـت. 

به مناسبت هفته احسان و نیکوکارى؛

احسان و نیکوکارى در جامعه از دیدگاه اسلام
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تاثیر فرهنگ سازمانى بر مدیریت دانش / نویسنده ماریناء دوپلیس با ترجمه زهره عباسى 
– مشهد : محقق ، 1387 .

هر سازمانى ، فرهنگ سازمانى منحصر به خـــود را دارد . این مـسئله به این واقعیت بر مى گردد که 
در هر سازمانى افراد خاصى کار مى کنند که فرهنگ منحصر به فرد ویژه آن سازمان را مى سازند . چالش 
شــرکت کنندگان در برنامه مدیریت دانش این است که بفهمند چه مباحث خاص و فرهنگ سازمانى در 
ســازمان آنها وجود دارد که آنها مى توانند به آن اشــاره کنند و نشان دهند که فرهنگ سازمانى بر برنامه 
مدیریت دانش تاثیر دارد . از آن جایى که تغییر کلى فرهنگ مشترك سازمان همیشه ممکن نیست ، دومین 
گام کار بر روى فرهنگ مدیریت دانش سازمان است ، تا نشان دهد که چگونه فرهنگ سازمانى بر فرهنگ مدیریت دانش تاثیر دارد ، خواه 
تاثیر آن مثبت یا منفى باشد و سعى کنند در اجراى برنامه مدیریت دانش ، اثر بخشى احتمالى آن بر فرهنگ سازمانى را مشخص کنند . 
 اداره کل آموزش و بهبود مدیریت، معاونت توسعه و مستندسازى دانش

بانک کشــاورزي شانزده محصول سپرده اي 
جدید را در قالب سپرده هاي سرمایه گذاري خوشه 
طلایی با نرخ هاي سود ویژه به مشتریان خود ارائه 

می کند. 
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي ، 
خدمت سپرده هاي سرمایه گذاري خوشه طلایی 
با هدف پاسخگویی به نیازها و انتظارات مشتریان 
این بانک راه اندازي شــده است و نرخ سود علی 
الحساب سالانه آن با توجه به میزان و مدت سپرده 

از 15 تا 22 درصد متغیر خواهد بود. 
براساس این گزارش نرخ سود علی الحساب 
کوتاه مــدت ویژه یک ماهه با حد اقل مبلغ100، 
200، 500 و 1000 میلیــون ریال به ترتیب 15، 
16، 18 و 19 درصد خواهد بود و چنانچه مشتري 
نسبت به افتتاح حساب کوتاه مدت ویژه سه ماهه 

اقدام کند نرخ سود آن بر اساس حداقل مبلغ اعلام 
شده 18، 19، 19/5 و 20 درصد محاسبه و پرداخت 

خواهد شد. 
همچنین سپرده گذارانی که در قالب این طرح 
ســپرده کوتاه مدت ویژه شش ماهه افتتاح کنند، 
براساس حداقل مبلغ اعلام شده (100، 200، 500 
و 1000 میلیون ریال )بــه ترتیب 19، 20، 20/5 
و 21 درصد ســود علی الحساب سالانه دریافت 
خواهند کرد و به ســپرده گذارانی که با حد اقل 
مبلغ هاي اعلام شده براي مدت یک سال افتتاح 
حساب کنند، به ترتیب 20، 21، 21/5 و 22 درصد 

سود محاسبه و پرداخت خواهد شد. 
این گزارش می افزاید هموطنان عزیز می توانند 
براي کســب اطلاعات بیشــتر به شعب بانک 

کشاورزي در سراسر کشور مراجعه کنند.

ارائه سپرده سرمایه گذاري
 همبسـتگی : مجلـس بودجـه خوشه طلایی بانک کشاورزي

793 هـزار میلیـارد تومانـی 1393 
کل کشـور را تصویـب کـرد.

 دنیـاي اقتصاد: بازگشـت رونق 
ایران اقتصـاد  به 

 تابنـاك : مـوج جدیـد اعتراض 
مدیـران بانک هـا

 ابـرار اقتصـادي : پیـش بینـی 
نرخ بیـکاري 15 درصـدي ایران در 

2014
احتمـال  اقتصـادي:  ابـرار   
افزایـش وام خـودرو بـه 10 میلیون 

تومـان
مجلـس   : اقتصـادي  ابـرار   
تصویـب کـرد: الـزام بانـک هـا به 
درصـدي  30 سـی  ال  گشـایش 

 1/9 رشـد  اقتصـادي:  ابـرار   
درصـدي رقـم بودجـه 93 نسـبت 

بـه لایحـه
 جهـان اقتصاد: آزاد سـازي 1/9 
میلیـارد یـورو از منابع بلوکه شـده 

ایران در 
 قانـون: نقدینگـی به550هـزار 

میلیـارد تومـان رسـید.
 اسـرار: امضاء سـومین قرارداد 

نفتـی ایران با سـودان شـمالی.
 جهـان اقتصـاد: طـی یکسـال 
20درصـد  ریـال  ارزش  گذشـته 

یافـت. افزایـش 
آکسـفورد  اقتصـاد:  جهـان   
صاحـب بانـک اسـلامی می شـود.


